
 

 

 

 

                

 

Notulen GMR-overleg met College van Bestuur                      

18 januari 2010 

  
 

 AANWEZIG  AFWEZIG 

 

voor de ouders/ Hr. L. Roos (DV) 

leerlingen Farid Aouragh* (DV) 

   Floris Roos (DV) 

   Mw. M. Hilders (HLN) 

 Hr. K. Hoppener (HLN) 

 Jeroen Streefkerk* (MC) 

 Robert de Meel (MC) 

 Hr. B. Molijn (MC) 

 Hr. C. Grootes   (SGDC) 

 Hr. R. Kettenis (VL) 

   <vacant> (VV’burg/Stip) 

 

voor het personeel   Hr. W. Foppen (FV) 

   Hr. V. Nobrega (DV) 

   Mw. M. van Melle (HLN) 

 Hr. G. Koeze (MC) 

 Hr. N. van Riel  vicevoorzitter (MC) 

 Hr. T. Bijloo (VV’burg/Stip) 

 Mw. M. Minderman (SGDC) 

 

 Hr. K. Boers voorzitter (VL) 

 Mw. A.M. van Tuyl secretaris(HLN) 

 

CvB   Hr. P. van Meenen vz CvB 

 Hr. D. van Hennik 

As BBOA Hr. P. Moerland 

 

Notulist Mw. C.M. Spijkerboer 

* geen stemrecht (schooljaar 2009/2010) 
 

1.Opening en vaststelling agenda 

Opening 

De vz opent om 19.30 uur informeel het overleg, formeel om 19.45 uur en heet de aanwezigen 

welkom. Carin Schöttelndreier (Stip-dalton) is als toehoorder aanwezig. Vanaf 19.55 uur zijn 

K.Hoppener en B. Molijn aanwezig. Als toehoorder vanaf 20 uur is aanwezig Robin 

Bouwman, student Bestuurskunde. Hij loopt stage bij het CvB. 

Vaststelling agenda 

Punt 7 vervalt, ook de ingekomen stukken 10 01 18 09a en 10 01 18 09b. Wv MC wil graag 

een opmerking maken, dat kan bij punt 4. 

 

2.Concept notulen GMR-overleg met CvB 2 december 2009 
Tekstueel:  

Blz.1 G. Koeze was niet aanwezig 

 



Concept notulen GMR en CvB 18-1-’10  2 

 

Blz.2 pnt.2: moet zijn:…Goede Vrijdag in 2011 …. 

Blz.3 pnt.6: januari moet zijn juni. 

N.a.v.: 

Geen opmerkingen 

Publicatie: 

De notulen worden gewijzigd vastgesteld en kunnen gepubliceerd worden.  

 

3.Ingekomen stukken 

De ingekomen stukken staan vermeld op de agenda. Verder zijn per mail binnengekomen: 

Rooster van aftreden en de Adreslijst leden GMR. 

 

4.Mededelingen 
Leden 

Voorgesteld wordt de twee ontmoetingen tussen de leden van de GMR en de RvT op te 

nemen in de Jaarplanning 2010-2011. Wv DV vraagt of een koppeling met een GMR 

vergadering noodzakelijk is. Door velen wordt de wens geuit de twee afspraken juist te  

scheiden. Lid CvB licht toe dat een volgende ontmoeting met de RvT verschoven zal 

worden naar het nieuwe schooljaar, mogelijk september 2010. Het voorstel wordt afgewacht. 

Vz CvB heeft laten weten de vergadering in maart graag te verzetten. Maandag 1 maart wordt 

vastgelegd, wv SGDC zal nagaan of het schoolgebouw beschikbaar is.  

Wv MC stelt voor van de Rondvraag geen Ronddiscussie te maken. De nadruk moet liggen  

op: Een vraag stellen en antwoord geven, beantwoording eventueel in een later stadium. 

Wv MC meldt dat de financiële commissie naar BBOA is geweest en is uitgenodigd voor het 

overleg over de meerjarenbegroting 2013 en de formatie 2012-2013. Bijna de gehele 

commissie zal op de uitnodiging ingaan. 

CvB 

Lid CvB licht de plannen van de staatssecretaris voor 2011-2012 toe, de plannen betekenen 

een vermindering van het aantal vakantiedagen en het landelijk vastleggen van 

vakantieweken. Enkele roostervrije dagen moeten een bestemming krijgen. De inspectie zal 

controleren of er voldoende onderwijstijd gebruikt wordt. Lid CvB wil de plannen graag 

bespreken, ze zijn belangrijk voor personeel en ouders. 

 

5.Toevoegen mediathecaris aan de functiecatalogus 
Lid CvB zegt dat op verzoek van een school een beschrijving wordt toegevoegd waardoor de 

mediathecaris meer verantwoordelijkheid gegeven kan worden. Het is niet de bedoeling dat de 

benoeming in schaal 7 wordt ingewisseld voor een benoeming in schaal 8. Het opnemen in de 

functiecatalogus geeft geen verplichting om over te gaan tot benoeming in schaal 8. 

 

6.Wijzigingsvoorstellen medezeggenschap 
-Voorstel wijziging MR-reglement en Voorstel wijziging GMR-reglement: Wv MC heeft er 

moeite, de regeling is enige tijd geleden ontvangen en goedgekeurd. Hij wil de rechten niet 

terug draaien. Wv SGDC zegt dat het verankerd is in de wet dat ouders geen 

instemmingsrecht hebben en wel adviesrecht. Wv BBOA zegt dat enige tijd geleden 

onbedoeld een andere regeling is opgenomen. Landelijk is geregeld dat de gehele GMR 

adviesrecht heeft. Op advies van de Geschillencommissie is het reglement in lijn gebracht met 

wat algemeen gebruikelijk is. Wv MC zegt dat het adviesrecht voor ouders kan gelden en het 

instemmingsrecht voor personeel gehandhaafd kan blijven. Wv HLN vindt dat het reglement 

conform de wet moet zijn en eventueel extra voor het personeel het instemmingsrecht kan 

gelden. 



Concept notulen GMR en CvB 18-1-’10  3 

 

-Voorstel wijziging medezeggenschapsstatuut: Wv DV vraagt n.a.v. punt 4 of de genoemde 

50 klokuren overdraagbaar zijn in het geval er wel een vicevoorzitter benoemd is. Verder 

wijst hij op het verschil in vergoeding in het geval het lidmaatschap van de MR en de GMR 

door één persoon wordt uitgevoerd. Lid CvB antwoordt dat de regeling in de CAO 

beschreven staat. Wv DV vraagt n.a.v. punt 7 een toelichting. Lid CvB zegt dat de regeling 

voor een redelijke honorering nu omschreven is. Verder wijst hij op de mogelijkheid het 

deelnemen aan commissies zoveel mogelijk te verspreiden over de GMR leden. Wv DV had 

in een vorige vergadering vz CvB gevraagd om een overzicht van variaties toedeling van 

taaktijd (DB MR) op de diverse scholen. Lid CvB beschikt nu niet over genoemd overzicht. 

 

8.Verslag Stip 

Het officiële inspectierapport volgt nog, voorliggend stuk is een impressie van lid CvB. Hij 

vraagt ook aandacht voor het genoemde op blz.2 betreffende overbelaste kinderen. Wv DV 

stelt voor op blz.2 bij pnt.3 het woord “hoewel” weg te laten. Secr vraagt of de school 

Daltongekwalificeerd is. Lid CvB antwoordt ontkennend, het bestuur van de 

Daltonvereniging moet nog akkoord gaan. Secr vraagt naar speels taalgebruik, zoals genoemd 

op blz. 1. Wv Stip-dalton geeft een toelichting betreffende het onderwijs op het gebied van 

woordenschatontwikkeling. Lid CvB zegt dat de school sinds 2003 kennis heeft genomen van 

de kritiek en nu onder aangepast toezicht staat van de inspectie. Leden vragen om inzage in de 

inspectierapporten, lid CvB zegt toe dat de GMR deze zal ontvangen. 

 

9.Bestuursverslag november / december 

Secr hoopt dat de tekst op blz.4 achterhaald is. Op het Voortgangsoverleg is meegedeeld dat 

de afbouw van Novum wellicht toch in de zomervakantie klaar zal zijn.  

 

10.Overstap tijdpad @VO naar Magister 
Secr vraagt wat de overstap kost. Lid CvB antwoordt dat dat veel is, de vorige overstappen 

pasten binnen een abonnement. De investering is het waard, het bevordert het gebruiksgemak. 

De kosten voor het abonnement van @VO zijn onbekend, het zal nagevraagd worden aan 

BBOA. Voor de invoering van Magister zal personeel op de administratie geschoold moeten 

worden, docenten krijgen een instructiebijeenkomst. Vz vraagt naar de overdracht van de 

leerling-gegevens. Lid CvB zegt dat dat naadloos kan gebeuren. Medewerkers van de 

administratie zullen de cijfers tweemaal invoeren, namelijk in @VO en in Magister. Vz heeft 

veel collega’s gesproken die positief waren over Magister. 

 

11.Voorstel tijdpad verkiezing DB GMR 

Vz licht het tijdpad toe, er is een getrapt rooster van aftreden en ieder jaar wordt een DB 

gekozen. Vz en secr vragen zich af wie er gebaat is bij een wisseling van DB. Vz wijst er op 

dat de aftredende leden van de GMR de zittingstermijn moeten regelen met hun eigen MR. Vz 

stelt voor dat de nieuwe leden het DB kiezen. Secr ziet als bezwaar dat de nieuwe leden de 

kwaliteiten van de kandidaten onvoldoende kennen. Wv DV stelt voor dat de aftredende leden 

een adviserende rol kunnen hebben bij de verkiezingen. Vz doet de suggestie deze discussie 

voort te zetten in de GMR-vergadering. Op 26 april moet het DB bekend zijn i.v.m. de 

formatie. 

 

12. Huisvesting 

Novum: Lid CvB zegt dat de sporthal bij het Maartenscollege waarschijnlijk niet verdiept 

wordt aangelegd en vanwege de benodigde hoogte geen topsporthal zal zijn. De buurt heeft 

aangegeven problemen te hebben. CvB heeft voorkeur voor een 

projectontwikkelaar/architectenbureau die ervaring heeft met scholenbouw. WvMC geeft aan 



Concept notulen GMR en CvB 18-1-’10  4 

 

dat er dan ook minder inkomsten uit verhuur zijn en hij zegt dat de secties LO zich al zorgen 

maken vanwege te weinig ruimte. 

Stip-dalton: Er lopen nog procedures. 

VMBO Voorburg: Er lopen nog procedures, geen nieuwe ontwikkelingen. 

 

13.Rondvraag 
Wv DV vraagt om toezending van de papieren versie van de verslagen van CvB. Wv BBOA 

antwoordt dat deze stukken niet op de agenda staan van de GMR, ze worden besproken in het 

Voortgangsoverleg. Wv DV vraagt of ze dan gebundeld verstuurd kunnen worden samen met 

de vergaderstukken. Vz ziet geen meerwaarde om ze mee te sturen. 

Vz vraagt naar LC Functiemix en het Functiebouwwerk. Lid CvB licht toe dat er 

terughoudendheid moet zijn bij het creëren van LC functies, de consequenties zijn nog niet te 

overzien. Hier worden dus nieuwe functies LC bedoeld, niet de lerarenfuncties conform de 

Functiemix. Eerdere toezeggingen aan docenten zijn uitgevoerd en zij maken kans op LC bij 

gebleken geschiktheid. Het budget is bepalend voor de hoeveelheid benoemingen die 

uitgevoerd kunnen worden. Wv MC en Wv BBOA zeggen dat de voorstellen recent 

medegedeeld zijn. 

Vz vraagt naar de aanmeldingen voor de IPAP-verzekering. Wv BBOA zegt dat 96 nieuwe 

aanmeldingen nodig zijn. Binnen Spinoza zijn voldoende nieuwe aanmeldingen, zij vallen 

onder de blanco acceptatie van Loyalis. 

 

14.Sluiting 

Niets meer aan de orde zijnde sluit de vz om 21.05 uur de vergadering. 

 

Actielijst: 

Wie Wat Wanneer 

Leden GMR, CvB GMR-overleg 19.30 uur Maandag  1 maart 2010 op ‘s 

Gravendreefcollege Klaas 

Voskuildreef 135 te Den Haag 

As BBOA Publicatie notulen GMR 

vergadering op site Spinoza 

z.s.m. 

CvB Afschrift commissie Don 

naar GMR 

z.s.m. 

Vz Reactie van de vakcentrales 

op het Entreerecht naar CvB  

Voortgangsoverleg 

Vz Reactie van de vakcentrales 

op het Entreerecht naar GMR  

z.s.m. 

CvB Overzicht toedeling taaktijd 

DB MR op de Spinoza 

scholen 

Vóór vergadering 1 maart 

CvB Inspectierapport Stip-dalton 

naar GMR 

z.s.m. 

BBOA Kosten abonnement @VO Vóór vergadering 1 maart 

GMR DB kiezen Op GMR-vergadering 26 april 

Afkorting:  

LO Lichamelijke opvoeding 

 

Vergaderdata in 2010: maandag 1 maart, woensdag 31 maart, maandag 26 april en woensdag 

16 juni. 


